
Tipy pro běžkaře: 

 

1) Warmensteinach – obtížná, ale výhledově a okolím stojí za tu námahu - běžkařská černá - s 

velkým počátečním převýšením, 11 km okruh, minimum lidí i v sezoně,  

https://www.tz-fichtelgebirge.de/de/touren/detail/5784a92b975aeb1d14ee6391 

- parkování u trati zdarma, když hodně sněhu raději přibalte sněh.řetězy, nebo mít náhon na 

všechna 4 kola, poslední metry k parkování jsou do velkého stoupání, bývá to proplužené, 

neposypané,  

- v dědince dole pod tratí možné občerstvení v malém pekařství = kavárničce (čaje, zákusky, 

toasty atd.), parkování přímo u toho pekařství, otevřeno každý den i v neděli. 

- přímo u trasy žádné zázemí, kolem dokola les,  

- občas po přívalech sněhu tady projeto až druhý den, v sezoně se dá kontrolovat před 

výjezdem na webkameře + aktuální info o úpravách tras. 

 

Webkamery na něm.běžk.trasy u Ochsenkophu a Warmensteinachu: 

http://www.webcam-fichtelgebirge.de/webcams_im_fichtelgebirge.html 

 

2) Ochsenkopfh - červené běžkařské trasy + kratší spojky nahoru černé (velké převýšení) 

https://www.ochsenkopf.info/winter/loipen-und-wanderwege/ 

- delší spodní okruh (snadnější, ale červený – pár výživnějších stoupání má také) měří 14 km 

(pozor 2x se přejíždí sjezdovka) 

- horní okruh necelých 7 km, velké převýšení než se k němu vystoupá, pak už kolem dokola 

červený = střední obtížnost, 

- různě obtížná propojení mezi spodním a horním okruhem,  

- denně udržují rolbami 

- spodní okruh hodně plný lidmi, ale trénují tam i bavorští reprezentanti a závodníci, 

- propojený s ofic.biatlonovým areálem včetně střeleckého stadionu 

- na horním okruhu bývá méně lidí 

- na sjezdech u většiny parkovišt zázemí, wc, někde převlékárny, hospůdky 

- parkování všechna placená (nezávisí, zda jsou se zázemím nebo bez) 2 eura na 24 hod. (dá 

se jet jeden den odpoledne, druhý den ráno, a platí stále ten samý parkovací lístek) 

https://www.tz-fichtelgebirge.de/de/winter/nordisch/langlaufloipen-uebersicht.html 

 

3) Silberhuette  

https://www.slz-silberhuette.org/de/loipenstatus/loipenprofile/ 

- i při nedostatku sněhu mají okruh 4 km udělaný sněh.děly 

- osvětlený noční okruh (do 22.hod., ale ověřte aktuální info na jejich stránkách) 

- super zázemí včetně převlékárny, sprchy, wc (už se neplatí - je v ceně 

vstupného/parkovného do areálu) 

- kiosek s menším občerstvením přímo u trasy 

- platí se vstup s parkovným ( 2 eur/ na os. a den = loňská sezona) 

 

4)  u Kraslic + s dosahem do něm. Klingenthalu a dál (všeobecně německé běžkařské trasy 

mají lepší údržbu, jen občas větší návštěvnost) 



https://mapy.cz/zimni?x=12.5041037&y=50.3549214&z=13&source=base&id=2055577

 
 

5) Aš - vrch Háj - běžkařské trasy 

http://www.strediskoas.estranky.cz/#utm_source=mapy.cz&utm_medium=ppd&utm_campaig

n=firmy.cz-12917558 

- udržovaný okruh i v horších sněh.podmínkách z um.sněhu = 2 km, také noční provoz, s 

osvětlenením 

- parkoviště zdarma 

- zázemí, wc, hospůdka, převlékárny, sprchy (tyto za poplatek) 

 

6) Krásná u Aše : 

https://mapy.cz/zimni?x=12.2242957&y=50.2582220&z=13&source=base&id=2129424

 
 



7) Nové Hamry - hřebenovka - spojení mezi Kraslicemi a Božím Darem 

https://mapy.cz/zimni?x=12.7240019&y=50.3678710&z=13&source=base&id=2129438

 
 

8) Skiareál Fichtelberg – Oberwiesenthal 

https://www.fichtelberg-ski.de/ 

- včetně závodního biatlon.okruhu 

- 4 km okruh i v horších podmínkách s um.sněhem + nočním běžkováním osvětlené 

- placené parkoviště 

- zázemí s wc, restaurací 

- propojeno s běžk.okruhy z Božího Daru 

- bývá tam značná návštěvnost 

 

9) Jelení - bod na hřebenovce mezi Kraslicemi a Božím Darem 



https://mapy.cz/zimni?x=12.6552640&y=50.4033299&z=14&source=area&id=21463

 
- park.zdarma 

- cesta autem k parkování hodně do kopce, v zimě občas hůře udržovaná silnice, vede severní 

stranou, tj.sníh a led, i když už jinde není (lepší pro 4-kolový náhon, nebo pro jistotu řetězy s 

sebou) 

- zázemí pouze v hospůdce 200 m od trasy 

- propojeno s dobře udržovanými něm.trasami kolem Johanngeorgenstadtu 

 

10) Mariánky: 

https://skinordicml.cz/aktualni-uprava-bezeckych-stop/ 

- propojeno trasami až na Kladskou a dál 

- méně lidí dál od Mar.Lázní 

- hodně druhů okruhů, 

- občas horší údržba tras 

- zázemí u hlavního (v létě) golf.areálu, tam i okruh 2-4 km obvykle z um.sněhu a osvětleno 

pro noční provoz 

 
 

 


